

Dals-Ed. Nämnd får bakläxa i vindkraftärendet

# Domstol häver lov i Töftedal

**Det blir ingen vindkraft på fastigheten Töftedals-Bön 1:5. De överklagade grannarna har fått rätt i mark- och miljödomstolen – bygglovet från plan- och byggnadsnämnden är upphävt.**

För ett drygt år sedan, i januari 2013, beviljade plan- och byggnadsnämnden i Dals-Eds kommun bygglov för uppförande av fyra vindkraftverk med en totalhöjd om max 150 meter vardera på fastigheten Töftedals Bön 1:5. Bakom ansökan stod två privatpersoner.

Fem grannar motsatte sig planerna och överklagade beslutet till länsstyrelsen.

Bland annat hänvisade de till att det inte gjorts någon tillräcklig undersökning och bedömning kring vilken påverkan vindkraftverken skulle få på fågellivet i området.

Man anförde också ljus- och ljudpåverkan på närliggande fastigheter och de hälsorisker buller medför.

et gehör hos länsstyrelsen och bygglovsbeslutet överklagades därför till mark- och miljödomstolen, som kommit till en annan slutsats än länsstyrelsen.

Mark- och miljödomstolen skriver i sin dom att de utrett om utredningen som ligger till grund för bygglovet är tillräcklig för den avvägning mellan olika intressen som ska göras när man bedömer ett markområdes lämplighet för vindkraft.

## Bygglovet upphävs

Domstolen bedömer att beslutsunderlaget brister när det gäller fågelinventering, samt den omgivningspåverkan som de sökta vindkraftverken skulle ha i form av buller, skuggor och reflexer. På grund av bristerna går det inte att göra en korrekt bedömning kring om vindkraftverkens föreslagna placering är lämplig. Domstolen väljer därför att upphäva bygglovet.

De sökande kan överklaga beslutet till mark- och miljööverdomstolen. Där krävs det dock prövningstillstånd – det är alltså inte säkert att domstolen skul-



**Mark- och miljödomstolen har upphävt bygglovet för fyra vindkraftverk på fastigheten Töftedals-Bön 1:5.**

FOTO: TOMMY LÖFGREN

le ta upp ärendet. En överklagan ska vara inlämnad senast den 8 april.

**Anna Nyberg**